“MEJORAMIENTO SUPERFICIAL DE LA CALZADA PAVIMENTADA EN LA RUTA 
PROVINCIAL Nº 13 

TRAMO: EMPALME RUTA NACIONAL Nº 40 - PRIMEROS PINOS 

SECCIÓN I: PROG. 0+000 A PROG. 50+300 

FECHA DE APERTURA: 13 DE MARZO DE 2026  

LUGAR: MAYOR TORRES Nº 250 - ZAPALA (PCIA. DEL NEUQUEN)   

Presupuesto Oficial: $ 3.868.775.445,00 
(PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100), a valores básicos del mes de ENERO DE 2026.  

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/26 

OBRA: MEJORAMIENTO SUPERFICIAL DE LA CALZADA PAVIMENTADA EN LA RUTA PROVINCIAL Nº 13 

TRAMO: EMPALME RUTA NACIONAL Nº 40 - PRIMEROS PINOS 

SECCIÓN I: PROG.

[...]

El Plazo de Garantía de los trabajos ejecutados será de ciento ochenta (180) días, contados a partir 
de la Recepción Provisoria de la obra, período durante el cual la conservación de la misma estará a 
cargo exclusivo de la Contratista. 

9 PRESUPUESTO OFICIAL 

El Presupuesto Oficial de la presente Obra asciende a la suma total de PESOS TRES MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100 ($ 3.868.775.445,00), a valores básicos del 
mes de ENERO DE 2026. 

CROQUIS DE UBICACIÓN 

CÓMPUTOS MÉTRICOS 

1. CÓMPUTO MÉTRICO 

Item Nº Denominación Unidad 
de 

medida 

Cantidad 

1 Microaglomerado asfáltico en frío (e=12 mm) m2 276.710 

2 Microaglomerado asfáltico en frío para llenado

[...]

ARTÍCULO     5º-  ADQUISICIÓN Y VALOR DEL PLIEGO – RES. DPV N° 0139/25 

El pago del valor del pliego dispuesto por Resolución N° 0139/25 de esta DPV, dispone que el 
oferente adjudicatario deberá abonar el pliego previo a la firma del contrato de la obra pública, el 
monto asciende a la suma de Pesos: tres millones ochocientos sesenta y ocho mil setecientos 

setenta y cinco con 45/100 centavos ($3.868.775,45). Depositando dicho monto en la cuenta 
corriente unificada 117/17 Titular Dirección Provincial de Vialidad del Neuquén, CBU 09700031-
11000001170179. 

ARTÍCULO     6º-  ACLARACIONES 

Hasta CINCO (5) días hábiles antes de la apertura de Licitación Pública, la Administración

[...]

SECCIÓN I: PROG. 0+000 A PROG. 50+300 

FECHA DE APERTURA: DÍA 13 DE MARZO DE 2026 A LAS 13:00 HORAS 

Este único sobre contendrá: 

a) La constitución de la GARANTÍA DE OFERTA (conforme al ARTÍCULO     9º- GARANTÍAS), por un 
monto no inferior de Peso Treinta y ocho millones seiscientos ochenta y siete mil setecientos 
cincuenta y cuatro con 45/100 centavos ($ 38.687.754,45) (Corresponde al 1% del 
Presupuesto Oficial). 

b) A fin de verificar el CUMPLIMIENTO FISCAL PROVINCIAL por parte de los oferentes, la 
Dirección Provincial de Vialidad del Neuquén, se ajustará a lo determinado mediante Decreto Nº 

1394/14 de fecha de julio de 2014, cuya copia se adjunta en el Anexo I y es parte integrante de la

[...]

o sobre las propuestas de diferentes oferentes, deberá garantizarse cada una de ellas, de 
acuerdo a lo establecido en el párrafo anterior. 

En ningún caso, el importe a depositar para garantizar la presentación de cada impugnación 
podrá ser inferior al 1% del Presupuesto Oficial (PESOS Treinta y ocho millones seiscientos 
ochenta y siete mil setecientos cincuenta y cuatro con 45/100 ($38.687.754,45)).  

Cuando la impugnación se hubiere realizado durante el acto de apertura de ofertas, la 
Administración la tendrá por firme si, dentro de las 48 horas (cuarenta y ocho horas) de realizada, 
el impugnante presenta la constancia de haberla garantizado en los términos establecidos en el